M.-Nr. 12988430

Umbau- und Montageanweisung

1von 15

de Montageanweisung en Installation instructions for cs Néavod k montazi
Ergonomiesockel ergonomic plinth ergonomického soklu

da Samlevejledning til ergonomisk |el Obnyia tomobétnong es Instrucciones de montaje del
sokkel €PYOVOUIKAG Bdong z6calo ergonémico

fi Ergonomisen alustan fr Notice de montage : socle it Istruzioni di montaggio base
kokoamisohjeet ergonomique ergonomica

nl Montagehandleiding pt Instrugdes de montagem

ergonomische sokkel

rodapé ergonémico

|

18.12.2025

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 12988430 2von 15

de

Montageanweisung Ergonomiesockel

Grund: Der Sockel erhoht die Waschmaschine um 10 cm.

Benotigte Teile

Anzahl  M.-Nr. Benennung

2 12902990 Rohr Sockel IG PWM927/935
2 12813091 Blende Sockel PWM927/935
4 11046830  Sechskantmutter M10

8 00101841 Scheibe 10,5 mm

4 10258920 Linsenschraube CEM6 x 12

8 06906460 Klebestreifen 42 x 15

4 11033160 Sechskantschraube M10 x 30

Fiir die Durchfiihrung der Instandhaltungsarbeiten am Gerét ist die Miele Serviceapplikation ,,Miele Service
Dokumentation (MSD)* erforderlich

Die Sicherheits- und Warnhinweise in der Miele Service Dokumentation (MSD), die fiir den Geratetyp gelten, miissen
beachtet werden.

Die Arbeiten am Gerat miissen entsprechend der Arbeitsanleitungen durchgefiihrt werden.

Schnittverletzungsgefahr bei Instandhaltungsarbeiten

WARNUNG
& Bauteile konnen fertigungsbedingt scharfkantig sein.

Schnittverletzungsgefahr bei Instandhaltungsarbeiten.
#* Zum Schutz vor Schnittverletzungen Schutzhandschuhe tragen und Kantenschutz M.-Nr. 05057680 anwenden.

Gefahr durch unsachgemaRe Instandhaltungsarbeiten

WARNUNG
& Gefahr durch unsachgemafRe Instandhaltungsarbeiten.

Unsachgemalle Instandhaltungsarbeiten konnen hohen Sachschaden und schwere Verletzungen mit Todesfolge
verursachen.

7 Instandhaltungsarbeiten diirfen nur von einer Elektrofachkraft mit fachlicher Ausbildung, Fachkenntnissen und
Facherfahrungen durchgefiihrt werden.

7 Giiltige Sicherheitsbestimmungen miissen beriicksichtigt werden.
7 Personliche Schutzausriistung tragen.

7 Erst die Miele Service Dokumentation lesen, dann handeln.

7 Die Sicherheits- und Warnhinweise miissen beachtet werden.

7 Sicherstellen, dass wihrend der Instandhaltungsarbeiten keine Personen oder Tiere in den Arbeitsbereich gelangen
kdnnen.

Ergonomiesockel nachriisten

7 Sockelblenden der Waschmaschine abbauen.

7* Bodenbefestigung der Waschmaschine l6sen.

7 Waschmaschine mit Hubwagen und geeignetem Unterbaumaterial anheben.

7 Jeweils ein Rohr Sockel (1) links und rechts unter den Unterbau Waschmaschine mit je einer Sechskantschraube (2),
Scheibe (3) und Sechskantmutter (4) festschrauben, siehe Abb. 1.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.12.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 12988430 3von15

Die Anschraubpunkte im Boden bleiben gleich. |

¥ Waschmaschine durch den Sockel am Boden befestigen.
7 |e Seite 2 Klebestreifen (5) auf die Blenden Sockel (6) kleben, siche Abb. 1.
7 Die Blenden Sockel (6) mit je 2 Linsenschrauben (7) seitlich an den Rohren Sockel (1) festschrauben, siehe Abb. 1.

¥ Sockelblenden der Waschmaschine anbauen.

de

en

Installation instructions for ergonomic plinth

Reason: The plinth raises the washing machine by 10 cm.

Parts required

No. Mat. no. Designation

2 12902990 PWM 927/935 IG plinth tube
2 12813091 PWM 927/935 plinth panel

4 11046830  M10 hex nut

8 00101841 Washer 10.5 mm

4 10258920 Raised-head screw CEM 6 x 12
8 06906460 Adhesive strips 42 x15

4 11033160 M10 x 30 hexagonal bolt

The “Miele Service Documentation (MSD)” service application is required when carrying out maintenance work on
the appliance

The safety instructions and warnings in the Miele Service Documentation (MSD) for the corresponding model must be
observed.

Work on the appliance must be carried out in accordance with the work instructions.

Risk of cuts during service and maintenance work

WARNING
& Components may have sharp edges.

There is a risk of cuts during service and maintenance work.

7 Protective gloves should be worn and the edge protection, mat. no. 05057680, should be used to minimise the
risk of cuts.

Danger due to incorrect service and repair work

WARNING

& Danger due to incorrect service and repair work.
There is a risk of serious damage, injury and even death if service and repair work is carried out incorrectly.

7 Service and repair work should only be carried out by a suitably qualified electrician with specialist training,
knowledge and experience.

7 All appropriate safety requirements must be taken into account.

7 Wear personal protective equipment.

7“ Read the Miele service documentation before starting service work.

7 The safety instructions and warnings must be observed.

¥ Ensure that no people or animals can access the work area while service work is being carried out.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.12.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 12988430 4 von 15

Retrofitting the ergonomic plinth

v* Remove the plinth panels from the washing machine.

7 Loosen the floor anchoring of the washing machine.

7 Lift the washing machine with a pallet truck and suitable support material.

7“ Screw one plinth tube (1) each on the left and right under the washing machine base using a hexagonal bolt (2),
washer (3) and hex nut (4), see Fig. 1.

The screw-on points in the floor remain the same.

7 Attach the washing machine to the floor through the plinth.

7 Stick 2 adhesive strips (5) per side onto the plinth panels (6), see Fig. 1.

7 Screw the plinth panels (6) to the side of the plinth tubes (1) using 2 raised-head screws (7) in each case, see Fig. 1.
7 Attach the plinth panels to the washing machine.

en

Cs

Navod k montazi ergonomického soklu

Duivod: Sokl zvySuje pra¢ku o 10 cm.

Potiebné dily

Pocet ¢.m. Nazev

2 12902990 trubka soklu IG PWM927/935

2 12813091 panel soklu PWM927/935

4 11046830  Sestihranna matice M10

8 00101841 podlozka 10,5 mm

4 10258920  Sroub s ¢ockovou hlavou CEM 6 x 12

8 06906460 lepici prouzek 42 x 15

4 11033160 Sroub se Sestihrannou hlavou M10 x 30

Pro provedeni udrzbarskych praci na pfistroji je nutna servisni aplikace Miele ,,Miele Service Dokumentation
(MsD)“

Musi byt respektovany bezpe&nostni pokyny a varovna upozornéni uvedené v Miele Service Dokumentation (MSD)
platné pro typ pfistroje.

Préace na pfistroji musi byt provedeny podle pracovnich navodd.

Nebezpedi trazu pofezanim pfi udrzbarskych pracich

VAROVANI
& Soudésti mohou mit z vyrobnich ddvodd ostré hrany.
Nebezpedi Grazu pofezanim pfi udrzbarskych pracich.

¥ Pro ochranu pred pofezanim noste ochranné rukavice a pouzivejte ochranu hran ¢. m. 05057680.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.12.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 12988430 5von 15

Nebezpeéi v disledku neodbornych tdrzbaiskych praci

VAROVANI

& Nebezpedi v disledku neodbornych udrzbaiskych praci.
Neodborné udrzbarské prace mohou zpUsobit velkou vécnou Skodu a tézké drazy se smrtelnymi nasledky.

7 Udrzbatské prace smi provadét jen kvalifikovany elektrikai s odbornym vzdélanim, odbornymi znalostmi
a odbornymi zkusenostmi.

v* Musi byt zohledné&na platna bezpeénostni ustanoveni.

7" Noste osobni ochranné prostiedky.

7 Nejprve si pfeététe servisni dokumentaci Miele, pak jednejte.
7 Je nutné dodrzovat bezpeénostni pokyny a varovna upozornéni.

7 Zajistéte, aby se b&hem udrzbarskych praci nemohly dostat 74dné osoby nebo zvifata do pracovni oblasti.

Dodatec¢na montaz ergonomického soklu

7 Odmontuijte panely soklu pracky.

7* Uvolnéte upevnéni pra¢ky na podlaze.

7* Zvednéte pradku pomoci zdvizného voziku a vhodného podkladového materialu.

7 Pfi$roubuijte po jedné trubce soklu (1) vlevo a vpravo pod podstavec pracky vzdy pomoci roubu se $estihrannou
hlavou (2), podlozky (3) a Sestihranné matice (4), viz obr. 1.

Sroubovaci body v podlaze zlstanou stejné.

7 Pripevnéte pracku skrz sokl na podlaze.
7" Na kazdé strané nalepte 2 lepici prouzky (5) na panely soklu (8), viz obr. 1.
7 Ptisroubujte panely soklu (6) vzdy 2 Srouby s ¢ockovou hlavou (7) na boku na trubky soklu (1), viz obr. 1.

7* Namontujte panely soklu pracky.

CS

da

Samlevejledning til ergonomisk sokkel

Arsag: Soklen haever vaskemaskinen med 10 cm.

Nedvendige dele

Antal M.-nr. Betegnelse

2 12902990  Ror sokkel IG PWM927/935

2 12813091 Sokkelafdaekning PWM927/935
4 11046830 Matrik M10

8 00101841 Skive 10,5 mm

4 10258920 Skrue CEM6 x 12

8 06906460 Selvklebende strimler 42 x 15
4 11033160 Skrue M10 x 30

Til udferelse af vedligeholdelsesarbejde pa maskinen er Mieles MSD til maskinen pakrzaevet.
Radene om sikkerhed og advarslerne i Miele-MSD'en til den pageeldende produkttype skal overholdes.

Arbejdet pa maskinen skal gennemfgres i overensstemmelse med de geeldende arbejdsanvisninger.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.12.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 12988430 6 von 15

Fare for snitsar ved reparation og vedligeholdelse

ADVARSEL

& Der kan veere dele med skarpe kanter.

Fare for snitsar ved reparation og vedligeholdelse

7* Beer beskyttelseshandsker, og anvend kantbeskyttelse M.-nr. 05057680.

Fare ved vedligeholdelsesarbejde foretaget af ikke-sagkyndige

ADVARSEL

& Vedligeholdelsesarbejde foretaget af ikke-sagkyndige medfarer fare.

Service og reparation udfert af ikke-sagkyndige kan medfere skader pa ting og alvorlige personskader med risiko for
ded.

7 Vedligeholdelsesarbejder ma kun foretages af en uddannet el-fagmand.
7* Geeldende sikkerhedsbestemmelser skal overholdes.

7 Anvend personligt beskyttelsesudstyr.

7 Laes Miele-TSD'en, inden arbejdet pdbegyndes.

v* R&d om sikkerhed og advarsler skal overholdes.

7 Sarg for, at hverken dyr eller mennesker har adgang til arbejdsomrédet under vedligeholdelse/reparation.

Eftermontering af en ergonomisk sokkel

7 Afmonter vaskemaskinens sokkelafdaekninger.

7 Losn vaskemaskinens gulvfastgerelse.

7 Loft vaskemaskinen med en pallelgfter og passende underbygningsmateriale.

7 Fastgor et ror sokkel (1) i venstre og hgjre side under vaskemaskinens sokkel med en sekskantskrue (2), en skive (3)
og en sekskantmagtrik (4), seiill. 1.

Skruepunkterne i gulvet forbliver de samme.

7 Fastger vaskemaskinen til gulvet gennem soklen.
7 Klaeb 2 kleebestrimler (5) pa hver side af sokkelafdaekningerne (6), seill. 1.
7 Skru sokkelafdaekningerne (6) fast pa siden af rar sokkel (1) med 2 skruer (7) hver, seill. 1.

¥ Monter vaskemaskinens sokkelafdaekninger.

da

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.12.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 12988430 7 von 15

el

0bnyia tomoB£tnong epyovoutkng Baong

Awtia: H Bdon au€avel to mAuvtrplo pouxwv katda 10 cm.
Avaykaia pépn

AplBuog Kwdikog mipoi- Ovopaoia
[elVaxels

12902990 IwAnvag Baong IG PWM927/935
12813091 Mpooodn Bdong PWM927/935
11046830  E€aywvo mapadt M10

00101841 Po&¢Aa 10,5 mm

10258920  Biba mopmé CEM6 x 12
06906460 KoMntwkn tawia 42 x 15
11033160 E€dywvn Bida M10 x 30

oo Do DNN

Ma tnv eKTEAEON TWV EPYACLWV CUVINPNONG OTn CUOKEUN anatteital n epappoyr Miele Service «Tekunpiwon
service Miele (MSD)»

Mpémnet va AapBdvovtat urtoyn ot utodeifelg aodpaleiag kal tpoeldormoinong tng tekunpiwong service Miele (MSD), rtou
LOXUOUV yLa ToV TUTIO TNG CUCKEUNG.

Ol epyaocieg oTn CUOKEUN TIPETEL Va ekTeAoUVTAL cUUdWVA PE TIG 00NYieq EpyaTLWV.

Kivbuvog OAaotikol tpalpatog Katd Tig EPYAcieq ouvtipnong

MPOEIAOMOIHZH

& Avdaloya e TNV KATAOKEUN Toug, Ta e€aptApata evOEXeTaAl va gival axpunpead.
Kivbuvog BAaotikol Tpalatog Katd TG EPYACIieg ouvtRPnong.

7 Na v tpootacia amé BAACTIKA TPAVHATA POPATE TPOOTATEUTIKG YAVTLA KAl XPNOLHUOTIOLEITE TIPOCTATEUTIKA AKHWY
pe kwd. mpoiovrog 05057680.

Kivéuvog Aoyw akatdAAnAwv epyaciwv o€pfig

MPOEIAONOIHZH
& Kivduvog Aoyw akatdAnAwv epyaciwv o€pPLg.

Ot akatdMnAeg epyacieq o€pPLg pumopel va mpokaAécouv coBapég VAIKEG {nuLEG Kal Bavatndopoug TPauPATIoPoUG.

7* Ol epyaoieq 0£pPIg ETUTPEMETAL VA SleVEPYOUVTAL ATIOKAELOTIKA Tt ELBIKEVPEVO NAEKTPONOYO e eEELOIKEUPEVN
ekmaideuon, TeEXVIKA KATAPTLON KAl EPTTELPLa.

7 Mpémel va AapBdvovtat urton oL LIoXVOVTEG Kavoviouoi aohAelac.

7 Xpnowomoleite J€oa ATOPIKAG TTPOCTAGIAG.

7 Mpuw rtpoPeite oe omoladnmote evépyela, SlaBAaoTe TPWTa TV Tekpnpiwaon Miele Service.
7 Mpémel va tnpolvtat oL urtodeifele aodaleiag kat tpoeldomoinonc.

7* BePawwBeite 4TL KATA TN HIAPKELD TWV EQYACLWV GEPPLS SEV PTIOPOVV VA TTANGLAGOUV ATOopA ) {Wa GTOV XWPO
epyaoiag.

EK Twv votépwv tomtoB£tnon epyovoutkiig Bdaong
7 Adalpéote Tig TPoodPeLq BAGNC TOU TTAUVTNPIOU POUXWV.
7 AUoTe T otepEwon 5amédou Tou TTAUVTNPEIOU POUXWV.

7 INKWOTE TO TTAUVTAPLO POUXWYV HE avUPWTIKO OXNUA Kat KATAAANAO UAKO UTtoGTHPLENC.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.12.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 12988430 8 von 15

7 Bldbwote ekdotote évav cwArva Baong (1) aptotepd kat Se€1d kATw amo tn BAcn TAUVTNPIOU POUXWV He ekdoToTE pia
e€aywvn Bida (2), podéha (3) kat e€dywvo Ttaliuddt (4), BA. ew. 1.

Ta onueia Bdwpatog oto damedo mapapévouy ta idla.

7 J1epew)oTE TO TTAUVTAPLO POUXWY HECW TNG Bdong oto damedo.
7 Avd heupd KoOMRAoTe 2 koOMNTIKES Tawvieg (5) otie tpocddete Baong (6), BA. eik. 1.
7 Bildwote Ti¢ tpocdelc Baong (6) pe amdé 2 Bideq mopmé (7) mheupikd otoug cwhrveg Bdong (1), BA. eik. 1.

7* TomoBetrote Ti¢ MPoooPelg BAcNC TOU TTAUVTNPEIOU POUXWV.

el

es

Instrucciones de montaje del zécalo ergonémico
Motivo: el zécalo eleva la lavadora 10 cm.

Piezas necesarias:

Numero N° de mat. Denominacion

2 12902990 Tubo de zbcalo IG PWM927/935
2 12813091 Panel de z6calo PWM927/935

4 11046830  Tuerca hexagonal M10

8 00101841 Arandela, 10,5 mm

4 10258920  Tornillo alomado CEM 6 x 12

8 06906460 Tiras adhesivas 42 x 15

4 11033160 Tornillo hexagonal M10 x 30

Para realizar trabajos de mantenimiento en el aparato se necesita la aplicacién de «documentacion para Miele
Service (MSD)»

Se deben observar las instrucciones de seguridad y advertencia de la documentacién para Miele Service (MSD) que se
apliquen al tipo de aparato.

La intervencion en el aparato se debe realizar siguiendo las indicaciones.

Peligro de sufrir cortes al realizar trabajos de mantenimiento

AVISO

& Los componentes pueden presentar cantos afilados debidos a la fabricacion.
Peligro de sufrir cortes al realizar trabajos de mantenimiento.

¥ Como medida de proteccién contra cortes, llevar guantes v utilizar cantoneras, n.° de mat. 05057680.

Existe un peligro debido a trabajos de mantenimiento inadecuados

AVISO

& Existe un peligro debido a trabajos de mantenimiento inadecuados.

Los trabajos de reparacion inadecuados pueden causar importantes dafios materiales, lesiones graves o incluso la
muerte.

7 Los trabajos de reparacion los realizara exclusivamente un electricista autorizado con formacién técnica,
conocimientos especializados y experiencia.

7* Es necesario tener en cuenta las normas de seguridad en vigor.

7 Llevar un equipamiento de proteccién individual.

7 Primero leer la documentacion para Miele Service y, posteriormente, actuar.
7“ Se deben respetar las instrucciones de seguridad y las advertencias.

7 Asegurarse de que no accederan a la zona de trabajo personas o animales durante los trabajos de reparacién.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.12.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 12988430 9 von 15

Montaje posterior del zécalo ergonémico

v* Desmontar el panel del zécalo de la lavadora.

7 Aflojar la fijacién al suelo de la lavadora.

7 Levantar la lavadora con una carretilla elevadora y material de soporte adecuado.

7* Atornillar sendos tubos de zécalo (1) a la izquierda y a la derecha debajo de la base de la lavadora con un tornillo
hexagonal (2), una arandela (3) y una tuerca hexagonal (4), en cada caso; véase la fig. 1.

Los puntos de fijacion en el suelo siguen siendo los mismos.

7 Fijar la lavadora al suelo con el zécalo.
7* Adherir dos tiras adhesivas (5) a cada lado del panel del zécalo (6) kleben; véase la fig. 1.

7 Atornille los paneles del zécalo (6) con dos tornillos de cabeza avellanada (7) a cada lado de los tubos del zécalo (1);
véase la fig. 1.

¥ Montar el panel del zécalo en la lavadora.

es

Ergonomisen alustan kokoamisohjeet

Syy: Jalusta nostaa pesukoneen 10 cm korkeammalle.

Tarvittavat osat

Maara  Mat.nro Nimitys

2 12902990 Jalustan putki IG PWM927/935
2 12813091 Jalustalevy PWM927/935

4 11046830  Kuusiokantamutteri M10

8 00101841 Aluslaatta 10,5 mm

4 10258920  Kupukantaruuvi CEM6 x 12

8 06906460 Tarranauha 42 x 15

4 11033160 Kuusiokantaruuvi M10 x 30

Kunnossapitotdiden yhteydessa tarvitaan Mielen MSD-huoltosovellusta (“Tekninen huoltodokumentaatio”)
Noudata huollettavan laitetyypin Teknisen huoltodokumentaation (MSD) turvallisuusohjeita ja varoituksia.

Huoltoty6t on suoritettava kyseista laitetyyppia koskevien tydohjeiden mukaisesti.

Huoltotéiden yhteydessa on olemassa viiltohaavojen vaara

VAROITUS

& Koneessa voi rakenteellisista syista olla teravia reunoja.
Huoltotiden yhteydessa on olemassa viiltohaavojen vaara.
7 Kayti viiltohaavojen ehkaisemiseksi suojakasineits ja reunasuojusta M.-nro 05057680.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.12.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 12988430 10 von 15

Asiattomien korjausten aiheuttama vaaratilanteiden vaara

VAROITUS

& Asiattomien korjausten aiheuttama vaaratilanteiden vaara.

Asiattomat korjaukset voivat aiheuttaa vakavia esinevahinkoja, vakavia henkildvahinkoja ja jopa kuoleman.
7* Korjauksia saa suorittaa vain sahkdasentaja, jolla on asianmukainen koulutus, tietdmys ja kokemus.

¥ Vloimassa olevia turvallisuusmaarayksia seka lakeja ja asetuksia on noudatettava.

7 Kayta henkildnsuojaimia.

7 Lue Mielen tekniset huoltotiedot ennen korjaustdiden aloittamista.

#° Noudata turvallisuusohjeita ja varoituksia.

7 Varmista, ettei tydskentelypaikan laheisyyteen voi korjaustdiden aikana p&aastd muita ihmisia tai elimia.

Ergonomisen jalustan asennus

7 Irrota pesukoneen jalustalevy.

7 Irrota pesukone lattiasta.

7* Nosta pesukone ilmaan haarukkavaunun ja sopivien alusrakenteiden avulla.

7 Kiinnita jalustan putket (1) vasemmalle ja oikealle pesukoneen jalustan alle kumpikin yhdella kuusiokantaruuvilla (2),
aluslaatalla (3) ja kuusiokantamutterilla (4), ks. kuva 1.

Lattiaan kiinnitettavien ruuvien paikat pysyvat samoina.

7 Kiinnitd pesukone lattiaan jalustan avulla.
7 Kiinnita kaksi tarranauhaa (5) jalustalevyn (6) kummallekin puolelle, ks. kuva 1.
7" Ruuvaa jalustalevyt (6) kiinni jalustan putkien (1) sivuun kahdella kupukantaruuvilla (7), ks. kuva 1.

7“ Asenna pesukoneen jalustalevyt paikalleen.

fi

fr

Notice de montage : socle ergonomique

Raison : le socle suréléve le lave-linge de 10 cm.

Piéces nécessaires

Nombre N° Mat. Dénomination

2 12902990 Tube de socle IG PWM927/935
2 12813091 Panneau du socle PWM927/935
4 11046830  Ecrou a six pans M10

8 00101841 Rondelle 10,5 mm

4 10258920 Vis a téte bombée CEM 6 x 12

8 06906460 Bande adhésive 42 x 15

4 11033160 Vis a six pans M10 x 30

L'application de service Miele « Documentation technique du service Miele » (MSD) est nécessaire pour effectuer
des travaux de maintenance sur l'appareil.

Les consignes de sécurité et d'avertissement figurant dans la documentation technique du service Miele (MSD)
applicable au type d'appareil doivent étre respectées.

Les travaux sur |'appareil doivent étre effectués conformément aux instructions de travail.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.12.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 12988430 11 von 15

Risque de coupure lors des travaux d'entretien

AVERTISSEMENT

& Les composants peuvent présenter des arétes vives liées a la fabrication.

Risque de coupure lors des travaux d'entretien

7* Pour éviter les coupures, porter des gants de protection et utiliser le dispositif de protection des arétes N°
M. 05057680.

Danger en cas de travaux de maintenance non conformes

AVERTISSEMENT

& Danger en cas de travaux de maintenance non conformes.

Des travaux de maintenance non conformes peuvent entrainer des dommages matériels importants ou de graves
blessures pouvant mettre la vie en danger.

7 Les travaux de maintenance doivent étre exécutés uniquement par un électricien qualifié possédant la formation,
les connaissances et I'expérience professionnelles adéquates.

7 Les réglementations de sécurité en vigueur doivent é&tre respectées.
7 Porter un équipement de protection personnel.
7 Lire tout d’abord la MSD (documentation SAV Miele) avant d’agir.
7 Les consignes de sécurité et les avertissements doivent étre pris en compte.
7 S’assurer qu’aucune personne ou qu’aucun animal ne puisse pénétrer dans la zone de travail pendant les travaux de
maintenance.
Ajouter un socle ergonomique
¥* Démonter les panneaux du socle du lave-linge.
7 Desserrer la fixation au sol du lave-linge.
7 Soulever le lave-linge & I'aide d’un chariot élévateur et d’un matériel de levage adapté.

7 Visser un tube de socle (1) & gauche et & droite sous le socle du lave-linge & l'aide d’une vis a six pans (2), d’'une
rondelle (3) et d’un écrou a six pans (4), voir Fig. 1.

Les points de fixation au sol restent les mémes.

7 Fixer le lave-linge au sol a 'aide du socle.
7* Coller 2 bandes adhésives (5) de chaque c6té sur les panneaux du socle (6), voir Fig. 1.
7 Visser les panneaux du socle (6) avec 2 vis & téte bombée (7) sur chaque cété des tubes de socle (1), voir Fig. 1.

7“ Monter les panneaux du socle du lave-linge.

fr

*
it
Istruzioni di montaggio base ergonomica

Motivo: la base alza la lavatrice di 10 cm.

Pezzi necessari

Numero M.-Nr. Denominazione

2 12902990 Tubo base IG PWM927/935
2 12813091 Pannello base PWM927/935
4 11046830  Dado esagonale M10

8 00101841 Rondella 10,5 mm

4 10258920 Vite lenticolare CEM6 x 12

8 06906460 Strisce adesive 42 x 15

4 11033160 Vite esagonale M10 x 30

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.12.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 12988430 12 von 15

Per I'esecuzione dei lavori di riparazione sulla macchina & necessaria I'applicazione Miele Service
"Documentazione tecnica assistenza (MSD)"

Osservare le indicazioni di sicurezza e le avvertenze della MSD valida per il modello della macchina.

I lavori sulla macchina devono essere eseguiti in base alle istruzioni di lavoro.

Pericolo di ferimento da taglio durante lavori di manutenzione
AVVERTENZA
& Per motivi di lavorazione, alcuni componenti possono risultare taglienti.

Pericolo di ferimento da taglio durante lavori di manutenzione.

7 Per evitare ferite da taglio, indossare i guanti protettivi e applicare la protezione spigoli e bordi n. mat. 05057680.

Pericoli dovuti a lavori di manutenzione non corretti

AVVERTENZA

& Pericoli dovuti a lavori di manutenzione non corretti.

Lavori di riparazione o manutenzione eseguiti in maniera errata possono provocare danni materiali ingenti e ferite
gravi, anche la morte.

7 Riparazioni e manutenzioni possono essere effettuate solo da elettricisti qualificati, che dispongono delle
necessarie competenze e di specifica esperienza nel settore.

7 Rispettare le norme di sicurezza vigenti.

7 Indossare dispositivi di protezione.

7 Leggere dapprima la documentazione tecnica di servizio, poi agire.
7 Osservare le indicazioni di sicurezza e le avvertenze.

7* Accertarsi che, durante i lavori di manutenzione, all'area di lavoro non si avvicinino persone o animali.

Integrare la base ergonomica

¥ Smontare gli schermi zoccolo della lavatrice.

7 Staccare il fissaggio al pavimento della lavatrice.

7 Sollevare la lavatrice con un carrello elevatore e materiale di supporto adeguato.

¥ Fissare un tubo base (1) a sinistra e uno a destra sotto il sottopiano della lavatrice utilizzando una vite esagonale (2),
una rondella (3) e un dado esagonale (4) per ciascun tubo, v. fig. 1.

| punti di fissaggio nel pavimento rimangono invariati.

7 Fissare la lavatrice al pavimento attraverso la base.
7 Incollare due strisce adesive (5) su ciascun lato dei pannelli base (6), v. fig. 1.
7 Awvitare i pannelli base (6) ai tubi base (1) utilizzando due viti lenticolari (7) su ciascun lato, v. fig. 1.

" Montare gli schermi zoccolo della lavatrice.

it

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.12.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 12988430 13 von 15

nl

Montagehandleiding ergonomische sokkel

Reden: door de sokkel komt de wasmachine 10 cm hoger te staan.

Benodigde onderdelen

Aantal  Mat.-nr. Aanduiding

2 12902990 Leiding sokkel IG PWM 927/935
2 12813091 Sokkelpaneel PWM 927/935

4 11046830  Zeskantmoer M10

8 00101841 Ring 10,5 mm

4 10258920 Lenskopschroef CEMG6 x 12

8 06906460 Plakstrip 42 x 15

4 11033160 Zeskantschroef M10 x 30

Voor onderhoudswerkzaamheden aan het apparaat heeft u de applicatie ‘Miele Servicedocumentatie (MSD)’ nodig.

De veiligheidstips uit de voor het desbetreffende apparaat geldende Miele Servicedocumentatie (MSD) dienen
opgevolgd te worden.

De werkzaamheden aan het apparaat moeten volgens de instructies uitgevoerd worden.

U kunt zich snijden bij onderhouds-/reparatiewerkzaamheden

WAARSCHUWING
& De randen van de onderdelen kunnen scherp zijn.

U kunt zich snijden bij onderhouds-/reparatiewerkzaamheden.

v Draag veiligheidshandschoenen en gebruik kantbescherming mat.-nr. 05057680 om snijwonden te voorkomen.

Risico door ondeskundig onderhoud

WAARSCHUWING
& Risico door ondeskundig onderhoud.

Ondeskundig onderhoud kan veel materiéle schade en ernstig letsel veroorzaken en kan levensgevaarlijk zijn.

7 Reparatiewerkzaamheden mogen alleen door een elektricien met een vakopleiding en relevante kennis en ervaring
worden uitgevoerd.

7 De geldende veiligheidsvoorschriften moeten in acht worden genomen.

v Draag beschermende kleding.

7 Lees eerst de Miele Service Documentatie voordat u uw werkzaamheden begint.
7* De veiligheids- en waarschuwingstips moeten worden opgevolgd.

¥ Controleer of er tijdens de onderhoudswerkzaamheden geen kinderen of dieren in de buurt kunnen komen.

Uitbreiden met ergonomische sokkel

7 Demonteer de sokkelpanelen van de wasmachine.

“ Maak de vloerbevestiging van de wasmachine los.

7 Til de wasmachine met een heftruck en geschikt onderbouwmateriaal op.

7 Schroef zowel links als rechts één leiding van de sokkel (1) onder de onderbouw van de wasmachine vast, elk met een
zeskantschroef (2), ring (3) en zeskantmoer (4), zie afb. 1.

De schroefpunten in de vloer blijven hetzelfde.

v Bevestig de wasmachine door middel van de sokkel op de vloer.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.12.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 12988430 14 von 15

7 Plak aan elke kant 2 plakstrips (5) op de sokkelpanelen (6), zie afb. 1.

7 Schroef de sokkelpanelen (6) elk met 2 lenskopschroeven (7) aan de zijkant vast op de leidingen van de sokkel (1),
zie afb. 1.

7" Monteer de sokkelpanelen van de wasmachine.

ni

pt

Instru¢des de montagem rodapé ergonémico

Motivo: o rodapé eleva a maquina de lavar roupa em 10 cm.

Pecgas necessarias

Quanti- N.° de material Denominagéo

dade

2 12902990 Tubo do rodapé PWM927/935

2 12813091 Painel do rodapé PWM927/935

4 11046830  Porca sextavada M10

8 00101841 Anilha 10,5 mm

4 10258920  Parafuso de cabeca escareada CEM 6 x 12
8 06906460 Tira adesiva 42 x15

4 11033160 Parafuso sextavado M10 x 30

Para realizar os trabalhos de manuteng¢do no aparelho, é necessario obter a aplicagdo de assisténcia Miele
«Documentacgio de assisténcia Miele (MSD)»

As instrugdes de seguranca e de adverténcia na Documentagéo de assisténcia Miele (MSD) que se aplicam ao modelo
do aparelho devem ser respeitadas.

Os trabalhos no aparelho devem ser realizados em conformidade com as instrugdes de trabalho.

Perigo de lacerag6es durante a realizagdo dos trabalhos de manutengao

AVISO

& Os componentes podem ser afiados nos cantos devido ao fabrico.
Perigo de laceragGes durante a realizagdo dos trabalhos de manutencgéo.

7* Usar luvas de protegdo contra laceragdes e utilizar protecdo de cantos com o n.% de mat. 05057680.

Perigo devido a trabalhos de manuteng¢ao inadequados

AVISO

& Perigo devido a trabalhos de manutengado inadequados.

Trabalhos de manutengédo inadequados podem causar elevados danos materiais e lesGes graves potencialmente
fatais.

7 Os trabalhos de manutengdo apenas podem ser realizados por um eletricista qualificado com formacdo
profissional, conhecimentos e experiéncia técnica.

#“ As normas de seguranga aplicaveis devem ser cumpridas.

¥* Usar equipamento de protecao individual.

7 Ler primeiramente a documentac3o de assisténcia técnica da Miele antes de iniciar quaisquer trabalhos.
7 As instrucdes de seguranca e de adverténcia tém de ser respeitadas.

7 Certificar-se de que ndo entram pessoas ou animais na area de trabalho durante os trabalhos de reparag3o.

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.12.2025



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 12988430 15 von 15

Reequipar o rodapé ergonémico

v* Desmontar os painéis do rodapé da maquina de lavar roupa.

7 Soltar a fixacdo ao solo da maquina de lavar roupa.

7 Levantar a maquina de lavar roupa com um empilhador e material de suporte adequado.

7 Aparafusar um tubo do rodapé (1) & esquerda e um a direita sob a subestrutura da méquina de lavar roupa utilizando
para cada um parafuso sextavado (2), uma anilha (3) e uma porca sextavada (4), ver fig. 1.

Os pontos de aparafusamento no ch&do continuam os mesmos.

¥ Fixar a maquina de lavar roupa ao ch3o através do rodapé.
7 Colar 2 tiras adesivas (5) nos painéis do rodapé (6), ver fig. 1.

7 Aparafusar os painéis do rodapé (6) aos tubos do rodapé (1) utilizando 2 parafusos de cabeca escareada (7) em cada
lado, ver fig. 1.

¥ Montar os painéis do rodapé da maquina de lavar roupa.

pt

Diese Unterlagen dirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 18.12.2025



	 Montageanweisung Ergonomiesockel
	 Für die Durchführung der Instandhaltungsarbeiten am Gerät ist die Miele Serviceapplikation „Miele Service Dokumentation (MSD)“ erforderlich
	 Schnittverletzungsgefahr bei Instandhaltungsarbeiten
	 Gefahr durch unsachgemäße Instandhaltungsarbeiten
	 Ergonomiesockel nachrüsten
	 Installation instructions for ergonomic plinth
	 The “Miele Service Documentation (MSD)” service application is required when carrying out maintenance work on the appliance
	 Risk of cuts during service and maintenance work
	 Danger due to incorrect service and repair work
	 Retrofitting the ergonomic plinth
	 Návod k montáži ergonomického soklu
	 Pro provedení údržbářských prací na přístroji je nutná servisní aplikace Miele „Miele Service Dokumentation (MSD)“
	 Nebezpečí úrazu pořezáním při údržbářských pracích
	 Nebezpečí v důsledku neodborných údržbářských prací
	 Dodatečná montáž ergonomického soklu
	 Samlevejledning til ergonomisk sokkel
	 Til udførelse af vedligeholdelsesarbejde på maskinen er Mieles MSD til maskinen påkrævet.
	 Fare for snitsår ved reparation og vedligeholdelse
	 Fare ved vedligeholdelsesarbejde foretaget af ikke-sagkyndige
	 Eftermontering af en ergonomisk sokkel
	 Οδηγία τοποθέτησης εργονομικής βάσης
	 Για την εκτέλεση των εργασιών συντήρησης στη συσκευή απαιτείται η εφαρμογή Miele Service «Τεκμηρίωση service Miele (MSD)»
	 Κίνδυνος θλαστικού τραύματος κατά τις εργασίες συντήρησης
	 Κίνδυνος λόγω ακατάλληλων εργασιών σέρβις
	 Εκ των υστέρων τοποθέτηση εργονομικής βάσης
	 Instrucciones de montaje del zócalo ergonómico
	 Para realizar trabajos de mantenimiento en el aparato se necesita la aplicación de «documentación para Miele Service (MSD)»
	 Peligro de sufrir cortes al realizar trabajos de mantenimiento
	 Existe un peligro debido a trabajos de mantenimiento inadecuados
	 Montaje posterior del zócalo ergonómico
	 Ergonomisen alustan kokoamisohjeet
	 Kunnossapitotöiden yhteydessä tarvitaan Mielen MSD-huoltosovellusta (“Tekninen huoltodokumentaatio”)
	 Huoltotöiden yhteydessä on olemassa viiltohaavojen vaara
	 Asiattomien korjausten aiheuttama vaaratilanteiden vaara
	 Ergonomisen jalustan asennus
	 Notice de montage : socle ergonomique
	 L'application de service Miele « Documentation technique du service Miele » (MSD) est nécessaire pour effectuer des travaux de maintenance sur l'appareil.
	 Risque de coupure lors des travaux d'entretien
	 Danger en cas de travaux de maintenance non conformes
	 Ajouter un socle ergonomique
	 Istruzioni di montaggio base ergonomica
	 Per l'esecuzione dei lavori di riparazione sulla macchina è necessaria l'applicazione Miele Service "Documentazione tecnica assistenza (MSD)"
	 Pericolo di ferimento da taglio durante lavori di manutenzione
	 Pericoli dovuti a lavori di manutenzione non corretti
	 Integrare la base ergonomica
	 Montagehandleiding ergonomische sokkel
	 Voor onderhoudswerkzaamheden aan het apparaat heeft u de applicatie ‘Miele Servicedocumentatie (MSD)’ nodig.
	 U kunt zich snijden bij onderhouds-/reparatiewerkzaamheden
	 Risico door ondeskundig onderhoud
	 Uitbreiden met ergonomische sokkel
	 Instruções de montagem rodapé ergonómico
	 Para realizar os trabalhos de manutenção no aparelho, é necessário obter a aplicação de assistência Miele «Documentação de assistência Miele (MSD)»
	 Perigo de lacerações durante a realização dos trabalhos de manutenção
	 Perigo devido a trabalhos de manutenção inadequados
	 Reequipar o rodapé ergonómico

